
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
     
    Repertorio generale n. 118/2015 
 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 719 del 01-12-2014 
(n. 2061 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: L.R. n. 127/1997. DELEGA AI COMUNI SEDE DI PORTO O DI APPRODO DEI 

SERVIZI RELATIVI ALL’ORDINARIA MANUTENZIONE DELLE A REE 
PORTUALI. IMPEGNO DEI FONDI ANNUALITA’ 2014. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene l’esercizio e la gestione provvisoria nelle 
more di approvazione del bilancio di previsione; 
PREMESSO che ai sensi e per gli effetti della legge regionale n. 127 del 12.11.1997, la Regione 
Abruzzo effettua annualmente la ripartizione del fondo regionale destinato alla manutenzione 
ordinaria dei porti tra cui rientra anche il Porto di Ortona; 
VISTA la Determina Dirigenziale DC 23/61 del 15/5/2014 del Dirigente del Servizio Opere 
Marittime e Acque Marine della Regione Abruzzo, con cui è stato disposto l’assegnazione e 
l’accredito al Comune di Ortona, per l’annualità 2014, la somma di € 160.948,79, mediante 
versamento in contabilità speciale n. 63230 accesa presso la tesoreria Provinciale dello Stato di Chieti;
RITENUTA  la necessità di provvedere ad impegnare il fondo suddetto per gli oneri relativi: 
Manutenzione Impianti Pubblica Illuminazione, pagamento consumo energetico, pulizia aree portuali 
– spazzamento, opere varie di manutenzione ordinaria; 
CONSIDERATO che con determina n. 245/2014 veniva impegnata parte del suddetto fondo, pari ad 
4.611,85 per cui necessita impegnare, con il presente atto, la restante somma di € 156.336,94; 
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO  il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125, comma 8, per gli affidamenti di lavori in economia 
mediante cottimo fiduciario; 
 

 
DETERMINA  

 
1 – Impegnare formalmente il fondo di € 156.336,94 al  Cap. 10100  bilancio 2014 “Contributo 
regionale per manutenzione aree portali”, impegno n.   20140002801 all’uopo concesso dalla 
Regione Abruzzo con Determina Dirigenziale DC 23/61 del 15/5/2014 del Dirigente del Servizio 
Opere Marittime e Acque Marine, annualità 2013, per gli interventi manutentivi relativi: 



Pag. 2 di 2 

Manutenzione Impianti Pubblica Illuminazione, Pagamento consumo energetico, Pulizia aree 
portuali, Opere varie di manutenzione ordinaria, su delega della Regione, ai sensi della L.R.127/97. 
 
 
2 -  Di accertare la complessiva entrata € 160.948,79 allo stanziamento iscritto nel bilancio di 
previsione per l’anno 2014 al Cap 260 entrate. 
3 -  Provvedere con successive determinazioni all’affidamento dei lavori.  
4 - Di inviare il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria 
competenza. 
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona, 08-01-2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

   
 


